REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGUI

Dieciocho de octubre de dos mil veintidos

AUTO SUSTANCIACION
RADICADO N° 2020-00149

De conformidad con el articulo 446 del C. G del P., si no se objetare la

liquidacion del crédito dentro del término del traslado, el Juez decidira si la

aprueba o la modifica. En el presente caso, la liquidacion del crédito presentada

por la parte actora no fue objetada, sin embargo; observa el Despacho que, se

imputd tasas de intereses distintos a los certificados por la Superintendencia

Financiera para cada periodo de causacion y, ha transcurrido un lapso de

tiempo desde la fecha en que se corrio traslado de la liquidacion presentada en

la que se liquidd la obligacion hasta el 05 de mayo de 2022.

Por lo expuesto, se aprobara la liquidacion de crédito realizada y actualizada

por el Despacho:

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGUI
LIQUIDACION DE CREDITO
RADICADO 2020-00149

La Secretaria del Despacho procede a efectuar la liquidacion del crédito, conforme a lo dispuesto en el art. 446 del C. G. del P.
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31l-ene-17 | 31-ene-17 0,00 0,00 Valor 0,00 0,00
31-ene-17  3l-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.500.000,00 1.500.000,00 1 1.218,81 1.218,81 1.501.218,81
1-feb-17  28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.500.000,00 ; 30 36.564,31 37.783,12 1.537.783,12
1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.500.000,00 : 30 36.564,31 74.347,43 1.574.347,43
31-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 5.000.000,00 6.500.000,00 1 5.281,51 79.628,95 6.579.628,95
l-abr-17  30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 6.500.000,00 | 30 158.383,01 238.011,95 6.738.011,95
1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 6.500.000,00 ;| 30 158.383,01 396.394,96 6.896.394,96
1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 6.500.000,00 | 30 158.383,01 554.777,97 7.054.777,97
1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 6.500.000,00 | 30 156.196,93 710.974,90 7.210.974,90
l-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 6.500.000,00 | 30 156.196,93 867.171,82 7.367.171,82
1-sep-17  30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 6.500.000,00 { 30 153.060,19 1.020.232,02 7.520.232,02
1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 6.500.000,00 { 30 150.981,00 1.171.213,02 7.671.213,02
1-nov-17  30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 6.500.000,00 { 30 149.780,64 1.320.993,66 7.820.993,66
1-dic-17  31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 6.500.000,00 | 30 148.577,89 1.469.571,55 7.969.571,55
1l-ene-18  31l-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 6.500.000,00 | 30 148.070,75 1.617.642,30 8.117.642,30
1-feb-18  28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 6.500.000,00 { 30 150.096,76 1.767.739,05 8.267.739,05
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 6.500.000,00 { 30 148.007,33 1.915.746,38 8.415.746,38
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 6.500.000,00 | 30 146.737,49 2.062.483,87 8.562.483,87
1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 6.500.000,00 { 30 146.483,20 2.208.967,07 8.708.967,07
1-jun-18  30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 6.500.000,00 | 30 145.464,97 2.354.432,03 8.854.432,03
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 6.500.000,00 | 30 143.870,54 2.498.302,58 8.998.302,58
1l-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 6.500.000,00 { 30 143.295,52 2.641.598,09 9.141.598,09
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1-sep-18  30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 6.500.000,00 | 30 142.463,96 2.784.062,05 9.284.062,05
l-oct18  31-oct-18 19,63% 217% 2,174% 6.500.000,00 | 30 141.310,67 2.925.372,73 9.425.372,73
1-nov-18  30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 6.500.000,00 | 30 140.412,15 3.065.784,88 9.565.784,88
1-dic-18  31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 6.500.000,00 | 30 139.833,82 3.205.618,70 9.705.618,70
l-ene-19  3l-ene-19 19,16% 213% 2,128% 6.500.000,00 | 30 138.288,89 3.343.907,59 9.843.907,59
1feb-19  28feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 6.500.000,00 | 30 14175944 3.485.667,03 9.985.667,03
1-mar-19  31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 6.500.000,00 | 30 139.640,92 3.625.307,95  10.125.307,95
1-abr-19  30-abr-19 19,32% 214% 2,143% 6.500.000,00 | 30 139.319,28 3.764.62724  10.264.627,24
1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 6.500.000,00 | 30 139.447,96 3.904.07520  10.404.075,20
14un-19  30-un-19 19,30% 2,14% 2,141% 6.500.000,00 | 30 139.190,58 4.043.265,78  10.543.265,78
1§ul-19  314ul-19 19,28% 2,14% 2,139% 6.500.000,00 | 30 139.061,85 4182.327,63  10.682.327,63
1-ago-19  31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.500.000,00 | 30 139.319,28 432164691  10.821.646,91
1-sep-19  30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.500.000,00 | 30 139.319,28 4.460.966,20  10.960.966,20
l-oct19  31-oct19 19,10% 2,12% 2,122% 6.500.000,00 | 30 137.902,04 459886824  11.098.868,24
1-nov-19  30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 6.500.000,00 | 30 137.450,40 4736.31865  11.236.318,65
1-dic-19  31-dic-19 1891% 2,10% 2,103% 6.500.000,00 | 30 136.675,38 4.872.994,03  11.372.994,03
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 6.500.000,00 | 30 135.769,92 5.008.76395  11.508.763,95
1feb-20  29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 6.500.000,00 | 30 137.644,01 5.146.40795  11.646.407,95
1-mar-20  31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 6.500.000,00 | 30 136.933,83 5.283.341,78  11.783.341,78
1-abr20  30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 6.500.000,00 | 30 135.251,91 541859369  11.918.593,69
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 6.500.000,00 | 30 132.004,19 5.550.597,89  12.050.597,89
14un-20  30-un-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.500.000,00 | 30 131.548,12 5.682.146,00  12.182.146,00
14ul-20  31-ul-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.500.000,00 | 30 131.548,12 5.813.694,12  12.313.694,12
1-ago-20  31-ago-20 1829% 2,04% 2,041% 6.500.000,00 | 30 132.655,14 5.946.34925  12.446.349,25
1-sep-20  30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 6.500.000,00 | 30 133.045,37 6.079.39462  12579.394,62
1-0ct20  31-oct20 18,09% 2,02% 2,021% 6.500.000,00 | 30 131.352,55 6.210.747,17  12.710.747,17
1-nov-20  30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 6.500.000,00 | 30 129.720,34 6.340.46751  12.840.467,51
1-dic20  31-dic20 17,46% 196% 1957% 6.500.000,00 | 30 127.230,89 6.467.698,40  12.967.698,40
l-ene-21 3l-ene-21 17,32% 194% 1943% 6.500.000,00 | 30 126.311,13 6.594.00953  13.094.009,53
1feb-21  28feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 6.500.000,00 | 30 127.755,84 6.721.76537  13.221.765,37
1-mar-21 31-mar21 17,41% 1,95% 1,952% 6.500.000,00 | 30 126.902,57 6.848.667,94  13.348.667,94
l-abr21  30-abr-21 17,31% 194% 1942% 6.500.000,00 | 30 126.245,38 6.974.91332  13.474.913,32
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 6.500.000,00 | 30 125.653,29 7.100.566,61  13.600.566,61
14un-21  30-un-21 17,21% 1,93% 1,932% 6.500.000,00 | 30 125.587,47 7.226.154,08  13.726.154,08
14ul-21  314ul-21 17,18% 1,93% 1,929% 6.500.000,00 | 30 125.389,96 7.351.544,04  13.851.544,04
1-ago-21  31-ago-21 17,24% 194% 1935% 6.500.000,00 | 30 125.784,92 747732895  13.977.328,95
1-sep-21  30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 6.500.000,00 | 30 125.455,80 7.602.784,76  14.102.784,76
l-oct21  31-oct21 17,08% 192% 1,919% 6.500.000,00 | 30 124.731,11 7.72751587  14.227.515,87
1-nov-21  30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 6.500.000,00 | 30 125.982,30 7.853.498,17  14.353.498,17
1-dic21  31-dic21 17,46% 196% 1957% 6.500.000,00 | 30 127.230,89 7.980.729,06  14.480.729,06
l-ene-22 3l-ene-22 17,66% 198% 1978% 6.500.000,00 | 30 128.542,41 8.109.27147  14.609.271,47
1feb-22  28feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 6.500.000,00 | 30 132.720,19 8.241.99167  14.741.991,67
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 6.500.000,00 | 30 133.825,07 8.375.816,73  14.875.816,73
1-abr22  30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 6.500.000,00 | 30 137.579,48 8.513.39621  15.013.396,21
1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 6.500.000,00 | 30 141.82352 8.655.219,73  15.155.219,73
14un-22  30-un-22 20,40% 2,25% 2,250% 6.500.000,00 | 30 146.228,80 8.801.44853  15.301.448,53
1§ul-22  314ul-22 21,28% 234% 2,335% 6.500.000,00 | 30 151.800,93 8.953.249,46  15.453.249,46
1-ago-22  31-ago-22 2221% 243% 2,425% 6.500.000,00 | 30 157.634,38 9.110.88385  15.610.883,85
1-sep-22  30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 6.500.000,00 | 30 165.633,99 9.276.517,83  15.776.517,83
l-0ct22  18-oct22 24,61% 265% 2,653% 6.500.000,00 | 18 103.460,30 9.379.978,13  15879.978,13

Resultados >>| 0,00 9.379.978,13]  15.879.978,13]

SALDO DE CAPITAL 6.500.000,00
SALDO DE INTERESES 9.379.978,13
L CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS
LINA MARCELA GIRALDO CATANO
Secretaria

En la presente Litis no se evidencia que, se hayan efectuado retenciones:

REPUBLICA DE COLOMBIA
Fecha NV022
(Odrmumvaasa)

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

REPORTE GENERAL POR PROCESO
RADICADO No. 05360400300 2202000 14000
JUZGADO MUNICIPAL CIVIL 002 ITAGUN (ANTIOOUIA
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En mérito lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad e Itagui,

Antioquia,

RESUELVE:

UNICO: Aprobar la liquidacion del crédito realizada por el Despacho, en la suma
de $15.879.978,13, hasta el 18 de octubre de 2022.

NOTIFIQUESE,

LiG

Firmado Por:

Carolina Gonzalez Ramirez
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002 Oral
Itagui - Antioquia

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cédigo de verificacion: 0153¢74d30e832d1d0ddaa9315121556bd91359703a139af5cab2ae344456ddd
Documento generado en 18/10/2022 12:00:00 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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